BALANCE GENERAL

AL

31 DE DICIEMBRE DE 2008

Ejercicio Econdmico Iniciado el 1° de Enero de 2008



DENOMINACION DE LA ENTIDAD: PARTIDO AUTONOMISTA

ORDEN NACIONAL

ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

EJERCICIO ECONOMICO INICIADO EL 1°DE ENERO DE 2008

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBILIDADES

Banco Nacion

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
No Existe

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

DENOMINACION DE LA ENTIDAD: PARTIDO AUTONOMISTA

31/12/2008

26.282,52

26.282,52

26.282,52

0,00

0,00

26.282,52

ORDEN NACIONAL

31/12/2007

26.282,52

26.282,52

26.282,52

0,00

0,00

26.282,52




ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

EJERCICIO ECONOMICO INICIADO EL 1°DE ENERO DE 2008

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
No Existe

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
No Existe

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

PATRIMONIO NETO

Segun Estado Respectivo

TOTAL DE PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

DENOMINACION DE LA ENTIDAD: PARTIDO AUTONOMISTA

31/12/2008

0,00

0,00

0,00

0,00

26.282,52

26.282,52

26.282,52

ORDEN NACIONAL

31/12/2007

0,00

0,00

0,00

0,00

26.282,52

26.282,52

26.282,52




ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

EJERCICIO ECONOMICO INICIADO EL 1°DE ENERO DE 2008

31/12/2008

INGRESOS CORRIENTES

APORTE MINISTERIO DEL INTERIOR

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

TOTAL INGRESOS

0,00

0,00

0,00

EGRESOS CORRIENTES

Gs Bancarios

TOTAL EGRESOS

RESULTADO SUPERAVIT

0,00
0,00

0,00

31/12/2007

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00




DENOMINACION DE LA ENTIDAD: PARTIDO AUTONOMISTA

ORDEN NACIONAL

ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

EJERCICIO ECONOMICO INICIADO EL 1°DE ENERO DE 2008

Aporte Ajuste Resultados
Concepto Capital Irrevocable | de Capital no Total P.N.
Asignados
Saldo al 01/01/2007 26.282,52 26.282,52
Resultado del ejercicio 0,00 0,00
Saldo al 31/12/2007 - - - 26.282,52 26.282,52
Saldo al 01/01/2008 26.282,52 26282,52
Resultado del ejercicio 0,00 0,00
Saldo al 31/10/2008 - - - 26.282,52 26.282,52




DENOMINACION: PARTIDO AUTONOMISTA ORDEN NACIONAL
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método directo)

2007

26.282,52

26.282,52
26.282,52

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Por el ejercicio anual finalizado el 31/12/2008 2008
Variaciones del efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio 26282,52
Modificacidn de ejercicios anteriores

Efectivo modificado al inicio del ejercicio 26282,52
Efectivo al cierre del ejercicio 26282,52
Aumento neto del efectivo 0,00
Causas de las variaciones del efectivo

Actividades operativas

Ingesos del Ministerio del Interior 0,00
Rtado Campafia Electoral 0,00
Pagos a proveedores de bienes y servicios 0,00
Pagos al personal y cargas sociales 0,00
Pagos de Alquiler 0,00
Pagos del impuesto a las ganancias 0,00
Pagos gastos bancarios 0,00
Flujo neto de efectivo generado antes de las op. extraordinarias 0,00
Cobros de indemnizaciones por siniestros

Flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas 0,00
Actividades de inversion

Rtado Inversiones 0,00
Pagos por compras de bienes de uso 0,00
Cobros de honorarios socio gerente 0,00
Cobros de intereses capitaliz. 0,00
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de inversion 0,00
Actividades de financiacion

Cobros por la emision de obligaciones negociables

Pago en efectivo Dr Llaver 0,00
Pagos de préstamos 0,00
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de financiacion 0,00
Aumento neto del efectivo 0,00

0,00

0,00




CERTIFICACION LITERAL SOBRE ESTADOS CONTABLES

Sefor Presidente del Partido
Autonomista Orden Nacional

Domicilio Legal: Av. Callao 143 C.A.B.A.
CUIT

En mi caracter de Contador Publico Independient) pedido y para su presentacion
ante la Secretaria Electoral de la C.A.B.A., cdedifla informacién detallada en el
apartado siguiente.

1. INFORMACION OBJETO DE LA CERTIFICACION

Estado de Situacion Patrimonial del Partido Autoisten Orden Nacional al
31/12/2008, asi como el Estado de Recursos y Ggstestado de Evolucién del
Patrimonio Neto por el Ejercicio terminado en eseh& , comparativo con el ejercicio
anterior.

2. TAREA PROFESIONAL REALIZADA

La emision de certificacion consiste Unicamentecenstatar determinados hechos y
circunstancias con registros contables y/o docuseéni de respaldo. Por lo expuesto,
mi tarea profesional se limitdo a comprobar queHstados Contables detallados en 1. se
encuentran transcriptos en los folios 43 a 45Ldlelo inventario y Balances N° 1,
rubricado con fecha 25/06/1992 los mismos son dlesade acuerdo con normas
legales.

Por otra parte dejo expresa constancia que lasstarealizadas para emitir una
certificacibn no me permiten opinar sobre los oot de valuacién y exposicion
aplicados en los Estados Contables.

3. CERTIFICACION

En base a las tareas descriptas, certifico qu&dtedos Contables individualizados en
1. han sido transcriptos en el libro rubricado namedo en 2.

4. INFORMACION ADICIONAL REQUERIDA POR DISPOSICIONE S
LEGALES

Adicionalmente informo que al 31/12/2008 surgenlateregistraciones contables no
existen deudas devengadas ni exigibles a favdide#ma Unico de Seguridad Social.

Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 22 de Octubred08.2



