BALANCE GENERAL

AL

31 DE DICIEMBRE DE 2008

Ejercicio Económico Iniciado el 1º de Enero de 2008

DENOMINACION DE LA ENTIDAD: **PARTIDO AUTONOMISTA**ORDEN NACIONAL

ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

	31/12/2008	31/12/2007
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
DISPONIBILIDADES		
Banco Nación	26.282,52 26.282,52	26.282,52 26.282,52
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	26.282,52	26.282,52
ACTIVO NO CORRIENTE		
No Existe	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO	26.282,52	26.282,52

ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

	31/12/2008	31/12/2007
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
No Existe	0,00	0,00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	0,00	0,00
PASIVO NO CORRIENTE		
No Existe	0,00	0,00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO		
Según Estado Respectivo	26.282,52	26.282,52
TOTAL DE PATRIMONIO NETO	26.282,52	26.282,52
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	26.282,52	26.282,52

ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

	31/12/2008	31/12/2007
INGRESOS CORRIE	NTES	
APORTE MINISTERIO DEL INTERIOR	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS	0,00	0,00
EGRESOS CORRIE	NTES	
Gs Bancarios	0,00	0,00
TOTAL EGRESOS	0,00	0,00
RESULTADO SUPERAVIT	0,00	0,00

DENOMINACION DE LA ENTIDAD: **PARTIDO AUTONOMISTA**ORDEN NACIONAL

ESTADOS CONTABLES COMPARATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008

Concepto	Capital	Aporte Irrevocable	Ajuste de Capital	Resultados no Asignados	Total P.N.
Saldo al 01/01/2007 Resultado del ejercicio				26.282,52 0,00	26.282,52 0,00
Saldo al 31/12/2007	-	-	-	26.282,52	26.282,52
Saldo al 01/01/2008 Resultado del ejercicio				26.282,52 0,00	26282,52 0,00
Saldo al 31/10/2008	-	-	-	26.282,52	26.282,52

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método directo)		
Por el ejercicio anual finalizado el 31/12/2008	2008	2007
Variaciones del efectivo		
Efectivo al inicio del ejercicio Modificación de ejercicios anteriores	26282,52	26.282,52
Efectivo modificado al inicio del ejercicio Efectivo al cierre del ejercicio	26282,52 26282,52	26.282,52 26.282,52
Aumento neto del efectivo	0,00	0,00
Causas de las variaciones del efectivo		
Actividades operativas		
Ingesos del Ministerio del Interior Rtado Campaña Electoral Pagos a proveedores de bienes y servicios Pagos al personal y cargas sociales Pagos de Alquiler	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagos del impuesto a las ganancias Pagos gastos bancarios	0,00 0,00	0,00 0,00
Flujo neto de efectivo generado antes de las op. extraordinarias	0,00	0,00
Cobros de indemnizaciones por siniestros		
Flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas	0,00	0,00
Actividades de inversión		
Rtado Inversiones Pagos por compras de bienes de uso Cobros de honorarios socio gerente Cobros de intereses capitaliz.	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de inversión	0,00	0,00
Actividades de financiación		
Cobros por la emisión de obligaciones negociables Pago en efectivo Dr Llaver Pagos de préstamos	0,00 0,00	0,00 0,00
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de financiación	0,00	0,00
Aumento neto del efectivo	0,00	0,00

CERTIFICACION LITERAL SOBRE ESTADOS CONTABLES

Señor Presidente del Partido Autonomista Orden Nacional Domicilio Legal: Av. Callao 143 C.A.B.A. CUIT

En mi carácter de Contador Público Independiente, a su pedido y para su presentación ante la Secretaría Electoral de la C.A.B.A., certifico la información detallada en el apartado siguiente.

1. INFORMACION OBJETO DE LA CERTIFICACION

Estado de Situación Patrimonial del Partido Autonomista Orden Nacional al 31/12/2008, así como el Estado de Recursos y Gastos y Estado de Evolución del Patrimonio Neto por el Ejercicio terminado en esa fecha , comparativo con el ejercicio anterior.

2. TAREA PROFESIONAL REALIZADA

La emisión de certificación consiste únicamente en constatar determinados hechos y circunstancias con registros contables y/o documentación de respaldo. Por lo expuesto, mi tarea profesional se limitó a comprobar que los Estados Contables detallados en 1. se encuentran transcriptos en los folios 43 a 45 del Libro inventario y Balances Nº 1, rubricado con fecha 25/06/1992 los mismos son llevados de acuerdo con normas legales.

Por otra parte dejo expresa constancia que las tareas realizadas para emitir una certificación no me permiten opinar sobre los criterios de valuación y exposición aplicados en los Estados Contables.

3. CERTIFICACION

En base a las tareas descriptas, certifico que los Estados Contables individualizados en 1. han sido transcriptos en el libro rubricado mencionado en 2.

4. INFORMACION ADICIONAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES

Adicionalmente informo que al 31/12/2008 surgen de las registraciones contables no existen deudas devengadas ni exigibles a favor del Sistema Único de Seguridad Social.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22 de Octubre de 2009.